
    Protokół Nr XVII/2016

z sesji rady Gminy w Dobrem odbytej w dniu 28 czerwca 2016 roku w lokalu
Urzędu Gminy w Dobrem .

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 05 i trwały do godziny 14 45 .

W sesji udział wzięło 14 radnych  /lista obecności na piśmie w załączeniu / nieobecny Pan 
Zbigniew Olko , sołtysi z terenu gminy Dobre /lista obecności na piśmie w  załączeniu , 
Wójt Gminy Dobre , zastępca Wójta Gminy , Sekretarzy i Skarbnik Gminy .

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który 
powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych co 
stanowi 94 % ustawowego składu Rady , w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał .

Następnie odczytał porządek sesji / na piśmie w załączeniu /.
Uwag do porządku nie wniesiono.

Do pkt.2.Bezpieczeństwo publiczne na terenie Gminy Dobre.

W sesji udział wziął Pan Paweł Chłopik zastępca Komendanta Komisariatu Policji w 
Stanisławowie , który przedstawił informację ze stanu bezpieczeństwa publicznego w 
gminie Dobre oraz Jakubowie i Stanisławowie.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – mamy odwieczny problem z dwoma paniami i ich 
psami. Ostatnio interweniowała policja i te Panie otrzymały mandat ,a teraz mnie 
zwyzywały ,że to ja zawiadomiłam policję . Nie wypada mi podać tych Pań do sądu bo są 
osobami starszymi . Proszę ,że takie informacje n ie były podawane tym Paniom.
P.P.Chłopik – dane są chronione i nie udostępniane nikomu . Proszę być spokojnym . Cieszy 
mnie fakt ,że policja zareagowała.
Wójt Gminy – wczoraj sytuacja powtórzyła się .Nic do tych Pań nie dociera . Nie wiem 
jakie podjąć działania.. Tu nie ma skutecznego lekarstwa.
P.P.Chłopik – umówimy się i razem pojedziemy do tych Pań. . Skoro nie pomogło 
postępowanie mandatowe to uruchomimy postępowanie sądowe.
P.K.Rosa -  te Panie mówią ,że psy są niegroźne , ale pies pogryzł dziecko.
P.P.Chłopik – zwierze ma swoje zachowania i ta Pani nie może zagwarantować ,że pies nie 
ugryzie.
Radny K.Laskowski – nie wiem czy się nie wyda , bo na sali są kamery . Osoba ,która 
jest pokrzywdzona czuje się mniej chroniona od osoby , która krzywdzi. Ludzie boją się 
zemsty ze strony sprawcy .
P.P.Chłopik – podjął Pan bardzo ważny i słuszny temat .Dopóki nie udowodni się winy nie 
ma osoby winnej.
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P.Wojciech Rastawicki radny powiatowy- właścicielka psów została już ukarana grzywna w 
2012 roku , a teraz słyszę ,że znowu psy kogoś pogryzły . Kiedy te psy zostaną uznane jako 
niebezpieczne ?
P.P.Chłopik – nie mamy takich uprawnień ,aby odbierać właścicielowi zwierzęta . Takie 
uprawnienia ma sąd.
P.Rastawicki – gdyby sąd wydał takie postanowienie to policja musi go wykonać?
P.P.Chłopik – tak ,wtedy tak.
Radny K.Zaperty – osoba oskarżona nie ma prawa wglądu do akt , a czy adwokat osoby 
oskarżonej ma takie prawo?
P.P.Chłopik – nie , nie ma takiego prawa .
Radny P.Sadurski – czy będą jakieś spotkania  z mieszkańcami w sprawie ustawy o 
anonimizacji ?
P.P.Chłopik – mam nadzieje ,że tak .Będziemy mieli tych spotkań więcej. To zależy od 
potrzeb.
Radny P.Sadurski – Panie Wójcie , czy nie brał Pan pod uwagę tego ,aby boksy dla psów 
były właśnie u tej Pani ?
Wójt Gminy – ta Pani nie jest w stanie zaopiekować się większą liczbą psów. Postaram się, 
aby coś zrobić w tym temacie.
Radny K.Laskowksi – sprawa bezpańskich psów została zrzucona na gminę  i czasem lepiej 
nie widzieć problemu bo to są bardzo duże koszty.
Na parkingu przy blokach zrobiło się rondo , kierowcy piszczą oponami . Zanim 
zadzwonimy po policję to sprawców już nie ma . 
Dwukrotnie była próba podpalenia śmietnika ,ale sprawców nie ujęto .
Radny R.Sajnóg-  mówi się o przywróceniu posterunków policji , czy Panu coś wiadomo  
czy będzie w Dobrem taki posterunek?
P.P.Chłopik – zagrożenie w Dobrem jest umiarkowane . W powiecie mińskim nie będzie 
przywrócenia  posterunków ,ale zależne jest to od Komendy Głównej  i Wojewódzkiej .
P.K.Rosa – zgłoszenie z ulicy Przemysłowej ,że na odcinku Dobre – Antonina kierowcy 
jeżdżą bardzo szybko. Nie ma oznaczenia ,że jest to teren zabudowany .
P.P.Chłopik- nie musi być oznaczenia ,że jest to teren zabudowany . Policjant sam ocenia 
czy kierowca jedzie brawurowo czy nie . Problem zgłoszono do Komendy Powiatowej  do 
Wydziału Ruchu Drogowego . Będę wnioskował o większą liczbę patroli 
nieoznakowanych . Policja nie jest jednak w stanie być w każdej miejscowości.
P.P.Ołdak sołtys sołectwa Czarnocin – policja bywa w Świdrowie , może podjechać do 
Antoniny .
P.P.Chłopik – będę prosił o wsparcie .
Radny St.Pawiński – potwierdzam to co mówi Pani Rosa . Czy rowerzyści po piwie to jest 
zaliczane jako wykrywalność?
P.P.Chłopik – obecnie jest to nałożenie mandatu karnego lub kierowanie sprawy do sądu.
Radny St.Pawiński – uważam ,że  wystarczy upomnieć takiego delikwenta.
P.P.Chłopik – nie wyobrażam sobie sytuacji ,że są równi i równiejsi . Nie zgadzam się z 
tym . Jeśli ktoś jedzie pod wpływem alkoholu to nie ma pomiłuj.
Radny St.Pawiński – jest sezon letni i wakacyjny , większą uwagę trzeba zwracać na grupy 
młodzieży , szczególnie nocą.
P.P.Chłopik – funkcjonariusze są informowani o konieczności przeprowadzania czynności
w stosunku do grup.
P.St.Pawiński  - to nieprawda ,że wszyscy są traktowani jednakowo .
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P.P.Chłopik – nie znam okoliczności tej sprawy , są różne sytuacje . To zależy od 
okoliczności .
Radny P.Sadurski – czy posiadacie radar ?
P.P.Chłopik – nie .
Radny P.Sadurski – a  czy możecie posiadać?
P.P.Chłopik – nie .
Radny P.Sadurski – posiadam skargę na działalność policji . Proszę , aby bardziej 
szczegółowo badać autobusy , które przewożą dzieci .Pijani kierowcy wożą nasze dzieci.
P.P.Chłopik -to nie mieści mi się w głowie jeśli miałoby być to prawdą.
Przew.Rady Gminy -  dlaczego Pan nie zawiadomił policji , trzeba było mi powiedzieć  , ja 
bym osobiście pojechał i powiadomił policję .Pan ma obowiązek informować o takich 
sytuacjach.
Radny K.Laskowski – ja bym uważał z ta tolerancją  dla rowerzystów.
Radny M.Poławski – w informacji przedstawił Pan ilość osób ze środkami odurzającymi , 
a konkretnie na terenie naszej gminy .
P.P.Chłopik –   nie było takich przypadków na terenie gminy Dobre.
Radny St.Paderewski – a co z przejściem dla pieszych przy rondzie na drodze do Ryni?
P.P.Chłopik – od tego jest zarządca drogi i to na jego wniosek wydajemy  opinię o zmianę
organizacji ruchu .
Radny St.Paderewski – czy nie zastanawialiście się , aby wystąpić o likwidację produkcji 
alkoholu?
P.P.Chłopik -wszystko jest dla ludzi , ale z umiarem . Nie jestem za prohibicją.
P.P.Chojecki - mieszkaniec gminy Dobre – jak Pan widzi takie spotkania są potrzebne,ale
dobrze by było gdyby brali w nich udział dzielnicowi .
P.P.Chłopik- akurat w dniu dzisiejszym dzielnicowy musiał stawić się w  sądzie.
Przew.Rady Gminy – czy jest możliwość  spotkań z dzielnicowym w niedzielę.?
P.P.Chłopik – oczywiście ,że tak.
Przew.Rady Gminy – patrole najbardziej zainteresowane są sklepem , aby wlepić mandat.
Niech patrol przyjedzie w nocy.
P.P.Chłopik – to tylko tak się wydaje ,że w nocy nie ma policji.
P.St.Pawiński – to co mówi Pan Przewodniczący to taka jest prawda.
P.P.Nowakowska sołtys sołectwa Rakówiec – w Stanisławowie  jest wiele wypadków na 
drodze nr 50 i nr 637 . Czy nie można wybudować rond?
P.P.Chłopik – był skierowany wniosek o zmianę organizacji ruchu . Ale to zarządca 
występuje o zmianę organizacji ruchu i infrastruktury drogowej .

Do pkt.3.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

Pisma do Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Dropiu  w sprawie cofnięcia  poleceń
i zarządzeń Wójta Gminy , które ograniczają szanse na lepsze wykształcenie dzieci.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Przew.Rady Gminy – wniosek jest nieaktualny bo wszyscy są zadowoleni . Na to pismo
niech odpowie Wójt .
Wójt Gminy – na to pismo odpowiem . W dniu wczorajszym poprosiłem od dyrektora
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szkoły w Dropiu  o program naprawczy , bo skoro w klasie jest 7 dzieci i prosi się o godziny 
wyrównawcze  to o co tu chodzi. Nie mogę tego zrozumieć . W rankingu szkół szkoła  
Dropiu jest na końcu.
Radny St.Pawiński – wytyka się Wójtowi gminy zakup koparki , zatrudnienie wicewójta . 
Skoro stanowisko nie byłoby potrzebne to by go nie było. Zakup koparki jak najbardziej 
uzasadniony.
Radny P.Sadurski – kiedy wpłynęło pismo ?
P.A.Kalinowska – 16 maja br.
Radny P.Sadurski – to dlaczego nie odczytano na sesji w dniu 31 maja ?
Z-ca Wójta Gminy – trochę  u mnie przeleżało.
Radny P.Sadurski – czyli nie wykonał Pan poleceń.
Z-ca Wójta – a jaka to jest różnica kiedy odczytano?
Przew.Rady Gminy – to ja decyduje kiedy będzie odczytane pismo.
Z-ca Wójta Gminy – pismo odczytane jest dzisiaj i dzisiaj państwo podejmiecie decyzję.
Radna H.Wadas – podobne pisma były na ostatniej sesji , to jest powielanie . O co ten szum.
Radny K.Laskowski – w sprawach budżetu musi być Pan strażnikiem finansów.
Nie podjąłbym się oceny rankingu szkół.

Radni w  głosowaniu jawnym zdecydowali ,aby na pism o odpowiedział Wójt Gminy .

Do  pkt.4. Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.5.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy – przepraszam Pana Krzysztofa Laskowskiego , wdał się chochlik 
dziennikarski w pół roczniku „Dobre wieści” . Jak to się stało ,e nie umieszczono Pana 
Laskowskiego jako radnego , nie wiem. Przepraszam w imieniu swoim i redakcji . Takie
rzeczy zdarzają się . Przepraszam .
Radny K.Laskowski - miałem trochę zły humor ,ale to było niezamierzone i przeprosiny 
przyjmuję.
1/trwa realizacja uchwał ,
2/ od ostatniej sesji przyjąłem 36 interesantów w  różnych sprawach ,
3/wykonano nowe przystanki przy drodze637,
4/na placu w Rakówcu zamontowano nowe zabawki,
5/ogłoszono konkurs na piękną zagrodę wiejską , rozstrzygnięcie konkursu  i nagrody 
podczas dożynek gminnych w dniu 21 sierpnia,
6/na terenie gminy działa firma odbierająca azbest ,
7/W końcowej  fazie  przygotowywania  jest  wniosek w ramach Regionalnego Programu  
Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2014-2020  Oś  priorytetowa  V  
Gospodarka przyjazna środowisku, Działanie 5.3 Dziedzictwo kulturowe, Typ projektów:  
Poprawa dostępności do zasobów kultury poprzez ich rozwój i efektywne wykorzystanie  
pod nazwą: Konstanty Laszczka – wielkiego formatu artysta rzeźbiarz inspiracją kulturową 
Mazowsza. Adaptacja budynku użyteczności publicznej na muzeum.
8/W trakcie przygotowywania jest wniosek w ramach Programu Operacyjnego 
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Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3. Gospodarka wodno – ściekowa w  
aglomeracjach,  Typ  projektów:  Projekty  dotyczące  gospodarki  wodno-  ściekowej  
realizowane w regionach lepiej rozwiniętych w aglomeracjach o wielkości od 2000 RLM do 
10000 RLM pod nazwą:„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobre gmina 
Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki wraz z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości  
Dobre”
9/Przeprowadzono zapytanie ofertowe i wyłoniono Wykonawcę  na przygotowanie Studium 
wykonalności dla w/w Projektu.
10/W związku z zakwalifikowaniem przez Wojewodę Mazowieckiego zadania „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 220329W na działkach nr 148/1 i 149 w m. Walentów i 393 w m. 
Brzozowica, gmina Dobre, pow. miński, woj. mazowieckie” trwają przygotowania 
dokumentów do podpisania umowy na dofinansowanie inwestycji.
11/Zakupiono i wbudowano pompę głębinową do  studni  w Czarnogłowiu. 
12/W końcowej fazie są prace związane z modernizacją szafy sterowniczej hydroforni w  
Czarnogłowiu.
13/Sposobem gospodarczym wykonano ok. 950 m stabilizacji cementowej na drodze Rakó
wiec  - Wólka Mlęcka. Na w/w zadanie zakupiono 100 ton  cementu za kwotę 28613,93zł 
brutto
14/W ramach funduszu sołeckiego wykonano remont - żwirowanie dróg w Kobylance
15/Zakupiono i zamontowano  toaletę publiczną  w  Dobrem  ul.  Rynek. Wartość toalety 56 
580,00 zł brutto

 16/Uzyskano pozwolenie na budowę sieci wodociągowej z przyłączami  w miejscowościach 
Nowa Wieś, Marcelin gmina Dobre. Obecnie czekamy na  pozwolenia na budowę  sieci wo
dociągowej z przyłączami w miejscowościach Drop, Świdrów, Makówiec Duży, Sąchocin.
17/Trwa procedura dialogu konkurencyjnego na wykonanie zadania: Zaprojektowanie, wy
konanie i uruchomienie Systemu Oświetlenia Led Lamp Ulicznych w Gminie Dobre oraz 
zarządzanie energią w okresie realizacji przedsięwzięcia nie dłużej niż przez okres 10 lat  
oraz osiągnięcie i utrzymanie efektu energetycznego. W formule partnerstwa publiczno-pry
watnego w systemie zaprojektuj i wybuduj – jesteśmy po drugim spotkaniu dialogu konku
rencyjnego. 
18Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki .  Termin składania ofert  
07.07.2016r.
19/Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 
257/1 w miejsc. Rąbierz Kolonia gm. Dobre, pow. miński, woj., mazowieckie . Termin skła
dania ofert 30.06.2016 r
20/Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania  PRZEBUDOWA DROGI GMIN
NEJ NR 220329W na działkach nr148/1i149 w m. Walentów i 393 w m. Brzozowica, gmina 
Dobre, pow. miński, woj. mazowieckie. Otwarcie ofert odbyło się 24.06.2016r

             Wpłynęło 6 ofert, cena oferty najtańszej 468 506,68zł.Trwa procedura badania ofert. 
21/ w dniu 4 czerwca uczestniczyłem w Gminnym Dniu Strażaka,
22/ w dniu 5 czerwca odbyły się festyny rodzinne,
23/ w dniu 5 czerwca odbyło się spotkanie w Nowej Wsi oraz w kilku innych 
miejscowościach ,aby środki rozpisać n a rewitalizację świetlic wiejskich,
24/ w dniu 7 czerwca dokonałem odbioru dróg po położeniu instalacji elektrycznej , 
protokół podpisałem po  poprawieniu uwag , prace wykonano dobrze,
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25/w dniu 12 czerwca odbył się Dzień Truskawki , nasze koszty to plakaty , ulotki i artykuły 
spożywcze na grochówkę,
26/na Komisji BOR radni wyrazili zgodę na organizację dożynek gminnych,
27/brałem udział w spotkaniu zorganizowanym przez Urząd Pracy,
28/brałem udział w spotkaniach dot. zakończenia roku szkolnego w szkołach 
podstawowych  . Do Dropia mnie nie zaproszono .
29/w dniu 26 czerwca odbył się rajd rowerowy,
30/ w dniu 27 czerwca odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół odnośnie organizacji 
dożynek gminnych,
31/ w dniu 27 czerwca odbyło się spotkanie odnośnie gazyfikacji gminy , szczegółów 
jeszcze nie znam,
32/powołano komisje do spraw szacowania strat po nawałnicy w dniu 17 czerwca ,
w jaki sposób będzie rekompensata , nie wiem,

P.P.Chojecki -  a co jeśli Wojewoda  nie przyzna odszkodowania ?
Wójt Gminy – nie wiem , na razie zbieramy dokumenty.
Wykonaliśmy projekty na drogi . W ocenie Komisji nie otrzymaliśmy punktacji , która 
pozwalałaby na otrzymanie dotacji . W całym powiecie mińskim tylko jedna droga 
zakwalifikowała się do dotacji , w gminie Dębe Wielkie.
Zapraszam sołectwa na Dożynki i proszę o piękne wieńce dożynkowe.

Do pkt.6. Interpelacje i zapytania .

Radna H.Wadas-  na poprzedniej sesji poruszałam problem gazociągu w Adamowie . Czy 
jest odpowiedź ?
Czy są rozpatrzone wnioski w sprawie OZE? Czy są wszystkie odrzucone czy załatwione
i czy wnioskodawcy o tym wiedzą?
Problem drzewa na terenie skzoły w  Mlęcinie . Drzewa zagrażają linii energetycznej  . 
Mieszkańcy proszą i skrócenie drzew.
Radny W.Bogucki – na jakim etapie jest zakup samochodu dla OSP w Dobrem?
Jaka jest stawka dla myśliwych za dzierżawienie lasów?
Radny St.Pawiński – kiedy odbędzie się posypywanie drogi grysikiem?
Droga do Rąbierzy została odorana przez Pana Brzezińskiego . Czy były jakieś negocjacje z 
Panem Brzezińskim?
Czy mieszkańcy , którzy sami zdjęli azbest mogą pozbyć sią go9 czy tylko kto składał 
wniosek?
Radny k>laskowski – czy udzieli mi ktoś informacji dotyczącej punktacji  odnośnie 
wniosków na drogi?
P.B.Czwarnóg sołtys sołectwa Adamów – dlaczego nie mamy codziennie wody?
Radny Sł.Wierzba – odbył się remont drogi w Jaczewku , jaka jest ocena Pana Wójta w skali 
od 1 do 10?
Mówiłem, o drzewach przy drodze w Jaczewku , czy coś zrobiono w tym temacie ?
Przy drodze do Adampola też są drzewa do usunięcia.
P.B.Czwarnóg – czy zgłosił się Pan Kościesza w sprawie drzew?
P.W.Słowik sołtys sołectwa Kąty Borucza- w Kątach Borucza coraz częściej wyłączany jest 
prąd .Linia prowadzona jest przez las wśród drzew . Czy nie można byłoby zaprojektować 
wymiany linii w ziemi przy wykorzystaniu budowy wodociągu?
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Radna D.Wielechowska – czy został dokonany odbiór przedszkola w budynku szkoły w 
Dobrem i proszę o informację na temat jego funkcjonowania?
Radny K.Zaperty – czy wodociągowanie strony wschodniej gminy jest jednym zadaniem?
Zakupiono przepust na drogę Makówiec – Drop , kiedy będzie położony?
Droga do Makówca jest uregulowana . Czy istnieje możliwość dalsze wytyczenie?
Czy jest możliwość  przeniesienia komórki wydziału komunikacji do Urzędu Gminy ?
Radny R.Kur- czy jest możliwość dowiezienia żwiru na drogę do Porąb?
Odwodnienie drogi przy wyjeździe.
P.P.Ołdak – czy koło łowieckie chce zrezygnować z dzierżawy i kto będzie ponosił koszty 
strat wyrządzonych przez zwierzynę ?
Radny P.Sadurski – jaka jest gwarancja na drogę w Rakówcu , która została zrobiona w 
czynie społecznym?
Kiedy były przyjmowane wnioski na azbest? PSZOK otwarty na targowisku zwierzęcym , z 
tego co wiem to nie jest.
P.W.Rastawicki – termin składania wniosków do budżetu powiatu to 30.09.
Radny St.Paderewski – wszystkie drzewa , które są przy drodze do Ryni trzeba usunąć . 
Trzeba dotrzeć do właścicieli ,aby je usunęli.

Do pkt.7a/przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie Zespół w Siedlcach  w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok ,

Wszyscy radni otrzymali opinię.

Do pkt.7 b/przedstawienie  Uchwały Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie Zespół w Siedlcach  w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Dobre o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok.

Wszyscy radni otrzymali opinię.

Do pkt.7 c/ Nie prowadzono dyskusji z uwagi na to ,że dyskusja odbył się  podczas posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej  oraz Komisji BOR-u.

Do pkt.7d/ przedstawienie wniosku  Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy
    za 2015 rok.

Odczytano wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 
Gminy Dobre za 2015 rok /wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy 
 Dobre wraz ze sprawozdaniem  z wykonania  budżetu za 2015 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z listą obecności.

Uchwała nr XVV/132/16 na piśmie w załączeniu .



-   8   -

 Do pkt.9. Podjęcie uchwały  sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobre za 2015 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 przeciwnym.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie listą obecności.

Uchwała Nr XVII/133/16 na piśmie w załączeniu .

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Dobre , który podziękował za udzielenia absolutorium,
za okazaną pomoc i wsparcie .

Do pk10.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XVII/1345/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre.

Radny P.Sadurski – w chwili rozpatrywania skargi złożyłem wniosek , że skarga jest zasadna 
wniosek nie był głosowany, potem skarżąca skargę wycofała.
Radca prawny- moim zdaniem wszystko odbyło się prawidłowo.
Radny K.Zaperty – Komisja Rewizyjna wykonuje polecenia rady , skarga została wycofana.
Radny P.Sadurski – ja pierwszy złożyłem wniosek ,że skarga jest zasadna.
Radny M.Poławski – czy radca  może przygotować odpowiedź.
Radca prawny – odpowiem teraz.
Radny K.Laskowski – proszę ,aby nam  wytłumaczono , które dokumenty Wójt może nam 
udostępniać , a które nie .
Wójt Gminy – w określonym czasie skarżąca otrzymała odpowiedź . Ja prowadzę jawną 
politykę.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie  przeciwnym .

Uchwała nr XVII/135/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2016 rok.

Skarbnik Gminy – radni nie otrzymali projektu uchwały w  materiałach na sesję z uwagi na
to ,że dopiero w  dniu 24 czerwca odbył się przetarg i była znana kwota  zadania.
Radny P.Sadurski – załącznik fundusz sołecki  Dobre I . Czy ta kwota wystarczyła na 
8 kamer ?
Wójt Gminy – pieniędzy wystarczyło , będą jeszcze dwie kamery  w momencie gdy będzie 
uruchomiona toaleta.

Radni w  głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XVII/136/16 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre 
na lata 2016 – 2027.

Radny K .Laskowski – czy planowany wskaźnik zadłużenia zawiera tę pożyczkę.
Skarbnik Gminy – tak.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/137/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie  
deficytu budżetu gminy Dobre na rok 2016.

Radny K.Laskowski – od czego zależy opcja umorzenia ?
Skarbnik Gminy – po spłacie 50 % zadłużenia.
Radny P.Sadurski – czy może być skrócony czas spłaty?
Skarbnik Gminy – składamy wniosek o środki unijne i będzie możliwość  pokrycia kosztów 
pożyczki środkami unijnymi.
Radny P.Sadurski – dlaczego spłata od 2018 roku , a nie od 2017 roku?
Skarbnik Gminy – to zależy od obecnych zobowiązań i wskaźnika w WPF.
Radny St.Paderewski – z oczyszczalni będzie korzystać  tylko Dobre , ewentualnie Mlęcin .
Wójt Gminy – ubolewam nad tym , że kanalizacji nie możemy kontynuować w każdej 
miejscowości .To jest drogie zadanie. Na chwilę obecna istnieje możliwość skorzystania
z dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ścieków.
Radna H.Wadas -  z tej oczyszczalni korzystamy chyba wszyscy bo ścieki z szamb 
wywożone są do oczyszczalni w Dobrem.
Radny K.Laskowski – zaczynamy wchodzić  w długi , czy nie przekroczymy limitu?
Skarbnik Gminy – co do kredytów i pożyczek potrzebna jest opinia RIO.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała nr XVII/138/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Radny P.Sadurski – jakie kredyty zostaną spłacone?
Skarbnik Gminy  - w informacji  z wykonania budżetu są wymienione banki i kwoty
Radny P.Sadurski – czy to będą spłacone całe kredyty>?
Skarbnik Gminy – nie , będą spłacone raty.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XVII/139/16 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy Dobre w roku 2016.
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Radny P.Sadurski – w poprzedniej uchwale nie było nas stać spłacać z dochodów własnych.
Radny Sł.Wierzba- w jakiej formie technicznie będzie remontowana droga?
Wójt Gminy – tą drogę określa nam projekt .
Radny K.Laskowski – wskaźnik zadłużenia sięgnie 60 %?
Skarbnik Gminy – tak.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XVII/140/16 na piśmie w załączeniu .

Obrady opuścił radny Roman Sajnóg.

Do pkt.17.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z sesji odbytej w dniu 31 maja 2016 roku.
Podczas głosowania nieobecny radny Pan Roman Sajnóg. 

Do pkt.18.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów .

Wójt Gminy – 1/gazociąg w Adamowie, robiona była odkrywka , wysłano do firmy pismo i 
zdjęcia .Otrzymaliśmy odpowiedź,że firma podejmie działania  i zapewnia ,że nic się nie 
stanie i nie stanowi to zagrożenia,
2/OZE, deklaracje , będziemy  przygotowywać umowy z mieszkańcami , wnioski , które nie 
zostały uwzględnione będziemy prosili firmę , aby znalazła inne rozwiązanie,
Radna H.Wadas – czy będzie dofinansowanie w 80 %.
Wójt Gminy – warunki  nie uległy zmianie .
Przew.Rady Gminy – przedstawiciel firmy dzwonił do osób , których wnioski nie zostały 
zakwalifikowane.
3/drzewa przy szkole w Mlęcinie , wystąpię do starostwa o zgodę  , zwrócę się do Zakładu 
Energetycznego o obcięcie gałęzi,
4/zakup samochodu dla OSP Dobre , złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego
o 100 tysięcy złotych , wniosek odrzucono,ale 31 maja byłem u Pani Marszałek w tej 
sprawie . Niektóre gminy będą rezygnowały z przyznanej dotacji i istnieje szansa ,że 
otrzymamy te środki W tej sprawie jestem również umówiony z Marszałkiem Struzikiem.
Złożyliśmy wniosek do RPO . Zmieniły się zasady składania wniosków o dotacje z innych 
źródeł . Zapotrzebowanie będzie składane za pośrednictwem PSP w Mińsku Maz,
5/stawka dla Kół Łowieckich na terenie gminy , , w 2016 roku były wpływy od dwóch kół
na kwotę 1859,86 złotych . Nie mam informacji ,że któreś z kół rezygnuje z dzierżawy ,
6/droga w Antoninie , dziury zostały połatane , nakrapianie wykona firma,
7/droga do Rąbierzy, sprawa Radzie jest znana , mieszkańcy sołectwa nie wyrazili zgody ,
aby środki z funduszu sołeckiego przeznaczyć na wykup tej drogi . Ustalenie było takie ,aby 
pana Brzezińskiego zaprosić na Komisję BOR i negocjować  cenę,
8/wnioski na azbest, program w tym roku jest wyczerpany, nabór jest na początku każdego 
roku,
9/kryteria oceny wniosków ,

Radny K.Laskowski – już otrzymałem , dziękuję.
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10/brak wody w Adamowie, mamy awarie na stacji podnoszenia wody w Rudzienku , dzisiaj 
miał przyjechać serwis bo sami nie możemy dotknąć się bo jest na gwarancji ,
11/remont drogi w Jaczewku, prace trwały jeszcze wczoraj , dzisiaj wykonawca miał być na 
drodze,

Radny Sł.Wierzba – Wójt robi co może , a wykonawca robi co chce.
Wójt Gminy – nie mam instrumentów prawnych w stosunku do firmy . Firma na przegląd 
przyjeżdża, coś robi .
Radca prawny – sprawa jest w NSA  w kwestii dróg .Było postępowanie prowadzone przez 
nadzór budowlany w Mińsku Maz.i w Warszawie . Sprawa oczekuje na rozpatrzenie przez 
NSA.
12/drzewa przy drodze , czekamy na wniosek od właściciela posesji,
13/drzewa u Pana Kościeszy, do tej pory ten Pan wniosku nie złożył,
14/prąd Kąty Borucza, nie jestem władny w tym temacie , mogę tylko interweniować w 
Zakładzie Energetycznym .

P.Słowik – ma prośbę,aby Wójt wystąpił do Zakładu Energetycznego ,aby linia była razem z 
linia wodociągową.
Wójt Gminy – nie wchodzi to w rachubę.  
P.Słowik – proszę ,aby zwrócić się do ZE czy istnieje taka możliwość.
Przew.Rady Gminy – może niech mieszkańcy sołectwa napiszą pismo do ZE.
Wójt Gminy -  tak będzie najlepiej .

15/ przedszkole w Dobrem, nie odebrano jeszcze przedszkola , w tym tygodniu prace 
zostaną zakończone i zgłoszono do PSP,
16/wodociąg strona wschodnia , zadanie było podzielone na dwa etapy. Projekty wykonano , 
będziemy starali się  ogłosić jeden przetarg ,ale to zależy czy wystarczy nam środków na 
cała inwestycję. Oczekujemy na uruchomienie środków unijnych , może w sierpniu coś 
będzie wiadomo.
17/nie zakupiono jeszcze przepustu,
18/rowy Sołki – Makówiec , częściowo zrealizowano prace , część nie wiem kiedy będzie 
wykonana,
19/wydział komunikacji w gminie , nie mam takich informacji ,żeby w gminie była komórka 
ds. komunikacji  , popytam starosty.

P.W.Rastawicki – z tego co wiem będzie modernizacja wydziału komunikacji , w tej chwili 
próbowałem się skontaktować  z kierownikiem wydziału ,ale nie odbiera telefonu, dowiem 
się i przekażę informację,

20/droga Poręby – Wólka Kokosia  , droga faktycznie wymaga naprawy , trzeba nawieźć 
żwiru,
21/ nie mam informacji ,że koła łowieckie rezygnują z dzierżawy ,
22/gwarancja na drogę w Rakówcu , mieszkańcy zrobili to bardzo dobrze ,
23/pszok , dla mnie nie ma to znaczenia , na której targowicy on jest,
24/ wycinka drzew przy drodze do Ryni, mieszkańcy muszą złożyć wniosek o wycinkę,
25/termin składania wniosków o azbest , wnioski składa się na początku roku,
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Radny P.Sadurski – proszę o umieszczenie na stronie internetowej informacji  o zmian ie 
pszok i o azbeście,
Z-ca Wójta – informacje są na stronie.

Do pkt.19 Wolne wnioski .

P.W.Rastawicki poinformował o bieżącej pracy Rady Powiatu mińskiego , założeniach na 
2106 rok i o tym ,że zgłosi  do odpowiednich służb problemy poruszane przez sołtysów na 
dzisiejszej sesji.
Nie będzie tak prostym  do realizacji wniosek o przejście dla pieszych na drodze do Ryni.
Radna D.Wielechowska – prosiłam o pasy dla pieszych na drodze w Rudzienku , znak jest 
pasów brak.
P.W.Rastawicki – będzie uzupełnienie.
P.M.Gałązka sołtys sołectwa Poręby Nowe – dziękuję Wójtowi za przystanki i pogłębienie 
rowów odwadniających , liczę na dalszą pomoc i współpracę.
Wójt Gminy – w 2017 roku planujemy przebudowę chodnika na ul.Kościuszki .
Radny St.Paderewski – może dokupić rębak , aby pracownicy mogli od razu zabierać 
gałęzie.
Wójt Gminy – brakuje nam kosiarki , planuję ja zakupić , jej koszt zwróci się nam w ciągu 
jednego sezonu. Proszę o wyrażenie opinii.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaakceptowali propozycję Wójta .

Radny P.Sadurski – wspomniał Pan o problemach z pompą w  Rudzienku , czy jest tam 
system odgromowy?
Wójt Gminy – tam jest wszystko ,był na to projekt , jest gwarancja. Awarie po prostu 
zdarzają się.

Do pkt.20.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy
Anna Kalinowska

      Waldemar Szymański 


